

Zaolzie. Wizyta delegacji Rządu i Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP

Data publikacji: 28.01.2022 15:00

Delegacja Rządu i Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP gościła z dwudniową wizytą na Zaolziu. Delegacji przewodniczył pełnomocnik Rządu ds. Polonii i Polaków za granicą Jan Dziedziczak. Była to czwarta już jego wizyta na lewym brzegu Olzy podczas dwuletniej kadencji. Odwiedzając kilka Domów PZKO oraz podczas zorganizowanej w Centrum Polskim w budynku Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno Oświatowego w Republice Czeskiej konferencji prasowej Dziedziczak nie szczędził zaolziańskim polskim działaczom słów uznania.

Zaolzie. Wizyta delegacji Rządu i Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP

Tematem wizyty była pomoc finansowa, jaka z kiesy polskiego podatnika płynie na wspieranie działalności na rzecz podtrzymania polskości na Zaolziu. Pełnomocnik Rządu ds. Polonii i Polaków za granicą Jan Dziedziczak nie ma wątpliwości, że pomoc ta wykorzystywana jest dobrze. - Polskiej społeczności na Zaolziu warto pomagać, dobrze bowiem wykorzystuje przyznane środki. Polska to dostrzega, Polska jest pod wrażeniem gospodarności naszych rodaków na Zaolziu i polskość tutaj wspiera. Polska o was nie zapomniała – mówił podczas konferencji prasowej.

Kancelaria Premiera w minionym roku na wspieranie działań Polaków podejmowanych na terenie RC przeznaczyła 1,679 mln zł. Około 1,5 mln zł trafiło na Zaolzie, gdzie zrealizowano 31 spośród 36 dofinansowanych projektów. Nic w tym dziwnego, to na Zaolziu bowiem żyje wciąż jeszcze spora mniejszość polska. Są to Polacy żyjący na terenie historycznego Śląska Cieszyńskiego od pokoleń w przeciwieństwie do Polonii, która osiadła w Pradze czy Brnie.

Podczas zorganizowanej we wtorek 25 stycznia konferencji prasowej Dziedziczak wymienił najważniejsze cele, na jakie Kancelaria Premiera w minionym roku przyznała dotacje. Było wśród nich wsparcie kampanii informacyjnej związanej ze Spisem Powszechnym 2021. Polski rząd przeznaczył na ten cel 427 tys. zł. Drugim bardzo ważnym celem było dofinansowanie inicjatyw edukacyjnych szkół i przedszkoli, które wyniosło 112,5 tys. zł. Dziedziczak podkreślał też wielkie znaczenie tak symboliczne, jak i praktyczne akcji „Bon Pierwszaka”. Pełne wyprawki szkolne otrzymało w tym roku szkolnym 239 uczniów klas pierwszych z 25 polskich szkół podstawowych działających w ramach czeskiego systemu szkolnictwa. Na ten cel poszło z budżetu państwa 200 tys. zł. – Wybór polskiej szkoły w XXI wieku jest przejawem patriotyzmu, trwania przy polskości i szacunku do poprzednich pokoleń Polaków, do dziedzictwa naszych rodziców, dziadków i pradiadków – Jan Dziedziczak wyjaśniał, dlaczego tym rodzicom, którzy zdecydowali się na wybór polskiej szkoły, należy szczególnie podziękować.

Wsparcie finansowe otrzymała także polska prasa, na którą przeznaczono 757 tys. zł.

Członkiem delegacji był też dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą MSZ Sławomir Kowalski. Po wizytach w Domach PZKO, które w zeszłym roku skorzystały z dotacji z Polski, podczas wspomnianej konferencji wyliczył inwestycje związane z infrastrukturą polskich organizacji działających na Zaolziu, które zostały wsparte środkami z MSZ. I tak Miejscowe Koło PZKO w Mostach koło Cz. Cieszyna wyremontowało kuchnię w swym Domu PZKO tak, jak i MK PZKO w Lesznej Dolnej. Polska wsparła także remonty w Domach PZKO kół w Karwinie Raju, Karwinie Frysztacie, i Wędryni. Większą inwestycją jest remont siedziby ZG PZKO, tzw. „Fasalówki”. Na razie udało się z środków MSZ opracować dokumentację projektową. Budynek, w którym mieści się m.in. Zarząd Główny PZKO czy redakcje obu tytułów wychodzącej na Zaolziu polskiej prasy: „Zwrot” i „Głos” ma służyć wszystkim polskim organizacjom działającym w Republice Czeskiej. - Już widzę ogromne zmiany. Sam jeszcze pamiętam, gdy tutaj, gdzie teraz siedzimy, działała pralnia – stwierdził podczas zorganizowanej w Centrum Polskim na parterze budynku konferencji prasowej Dziedziczak.

(indi)